
 
 

 

 

PORTARIA/SEMED Nº 008/2026 

Concede Licença-Prêmio a servidor público municipal e dá outras providências. 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de Condeúba, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, e 

CONSIDERANDO o requerimento formulado pelo servidor; 

CONSIDERANDO o atendimento aos requisitos legais previstos no Estatuto dos 

Servidores Públicos Municipais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder LICENÇA-PRÊMIO ao servidor EDIMUNDO AZEVEDO DA SILVA, 

matrícula nº 0028, ocupante do cargo de Professor, pelo período de 03 (três) meses, 

referente ao período aquisitivo de 10/02/2014 a 09/02/2019. 

Art. 2º A licença de que trata o artigo anterior será usufruída no período de 02 de março 

de 2026 a 02 de junho de 2026. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação de Condeúba, 24 de fevereiro de 2026. 

 

MARLI MARIA PEREIRA 

Secretária Municipal de Educação 

Mat. 4794 

 


		2026-02-24T11:02:13-0300




